INDICAÇÃO Nº   4299

, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Desenvolvimento Social a liberação de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) para o Conselho central de Presidente Prudente da Sociedade São Vicente de Paulo comprar um veículo para que possa melhorar o atendimento das famílias assistidas.

JUSTIFICATIVA

O presidente, Hamilton Domingos da Silva, solicita desta Pasta a liberação de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) para que a entidade possa adquirir um veículo e colocá-lo à disposição da área de assistência social e melhorar o atendimento das famílias

Justifica sua solicitação informando que a entidade realiza um trabalho muito importante junto ao município com famílias em vulnerabilidade em diversos bairros, mas a falta de um veículo, muitas vezes, impede de realizar os seus serviços.

Desta forma, justificamos a importância da liberação deste recurso. Considerando que a administração da entidade necessita do beneplácito deste nobre Governo do Estado para atender a população, ficamos no aguardo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1168814 011113 1302